
VCD-Fahrplan 301 Bad Krozingen – Breisach – Neuf-Brisach – Colmar und zurück (Gesamtverkehr)

gültig bis: 31.01.2022
Verkehrskette: (Zug – ) Bus 309 (Rtg. Breisach) – Bus 1076 (Rtg. Colmar)                                                                                 

Bahnhöfe u. Haltest. in Auswahl                                                                                  Montag - Freitag (außer deutsche Feiertage)                                                  
Staufen, Bf.                                 Zug S3 ab 5.20     6.43     7.43                  8.43                10.43                12.43   13.43                15.43                16.43                18.43        19.40
Bad Krozingen, Bf.                                  an 5.27     6.51     7.50                  8.50                10.50                12.50   13.50                15.50                16.50                18.50        19.47
Bad Krozingen, Bf.                   Bus 309 ab 6.10     7.10     8.10                  9.10                11.10                13.10   14.10                16.10                17.10                19.10        20.10
Breisach, Bf.                                            an 6.30     7.30     8.30                  9.30                11.30                13.30   14.30                16.30                17.30                19.30        20.30
Breisach, Bf.                           Bus 1076 ab 6.52     7.58     8.58                10.03                12.03                13.33   15.03                17.03                18.03                19.33        21.03
Neuf-Brisach, Syndicat d’Ini.                      7.10      I           9.08                10.16                12.16                13.46   15.16                17.16                18.16                19.46        21.16
Colmar, Théâtre (Zentrum)                        7.38     8.36     9.42                10.44                12.44                14.14   15.44                17.44                18.44                    I             21.44
Colmar, Bf.                                                an 7.43     8.48     9.48                10.53                12.51                14.21   15.51                17.51                18.51                20.12        21.51

Colmar, Bf.svorplatz             Bus 1076 ab 5.47                  6.55                  8.05                  9.05                11.05                12.05                13.59                15.59   16.59   18.10 19.10
Colmar, Théâtre (Zentrum)                        5.53                  7.03                  8.11                  9.11                11.11                12.11                14.07                16.07   17.07   18.18 19.18
Neuf-Brisach, Syndicat d’Initiative            6.22                  7.36                  8.40                  9.40                11.40                12.40                14.40                16.40   17.40   18.54 19.50
Breisach, Bf.                                             an 6.35                  7.49                  8.53                  9.53                11.53                12.53                14.53                16.53   17.53   19.05 20.06
Breisach, Bf.                             Bus 309 ab           7.31     8.31                  9.31                10.31                12.31                13.31                15.31                17.31   18.31   19.31 20.31
Bad Krozingen, Bf.                                  an           7.52     8.52                  9.52                10.52                12.52                13.52                15.52                17.52   18.52   19.52 20.52
Bad Krozingen, Bf.                     Zug S3 ab          8.05     9.05                10.05                11.05                13.05                14.05                16.05                18.05   19.05   20.05 21.08
Staufen, Bf.                                               an           8.12     9.12                10.12                11.12                13.12                14.12                16.12                18.12   19.12   20.12 21.15
                                             

Bahnhöfe u. Haltest. in Auswahl                                                                      Samstag                                                    Sonntage und deutsche Feiertage
Staufen, Bf.                           Zug ab      8.43            10.43             13.43             16.43             18.43             19.40               8.21    9.51             11.43             15.43                17.43        
Bad Krozingen, Bf.                       an      8.50             10.50             13.50             16.50             18.50             19.47               8.28    9.58             11.50             15.50                17.50
Bad Krozingen, Bf.                                  9.10             11.10             14.10             17.10             19.10             20.10               9.10 10.10             12.10             16.10                18.10
Breisach, Bf.                                  an      9.30             11.30             14.30             17.30             19.30             20.30               9.30 10.30             12.30             16.30                18.30
Breisach, Bf.                Bus 1076 ab    10.03             12.03             15.03             18.03             20.03             21.03               9.50             11.20             13.20              17.20                19.20
Neuf-Brisach, Syndicat d’Ini.              10.13             12.16             15.16             18.13             20.16             21.16             10.00             11.33             13.33              17.30                19.33
Colmar, Théâtre (Zentrum)        an    10.34             12.41             15.41             18.34             20.41             21.41             10.21                |                   13.58              17.51               |
Colmar, Bf.                                   an    10.39             12.48             15.48             18.39             20.48             21.48             10.26             11.53             14.05              17.56                19.53

Colmar, Bf.svorpl.       Bus 1076 ab      9.17             11.02                        14.02                        17.02             18.47 19.10    8.53             10.32             12.23              16.21                18.32
Colmar, Théâtre (Zentrum)        ab      9.22             11.10                        14.10                        17.10             18.52 19.18    8.59             10.37             12.29              16.28                18.37
Neuf-Brisach, Syndicat d’Initiative       9.43             11.40                        14.40                        17.40             19.13 19.50    9.25             10.58             12.55              16.53                18.58
Breisach, Bf.                                  an      9.53             11.53                        14.53                        17.53             19.23 20.06    9.38             11.08             13.08              17.08                19.08
Breisach, Bf.                  Bus 309 ab    10.31            12.31                        15.31                        18.31             19.31 20.31             10.31 11.31             13.31              17.31                19.31
Bad Krozingen, Bf.                       an    10.52             12.52                        15.52                        18.52             19.52 20.52             10.52 11.52             13.52              17.52                19.52
Bad Krozingen, Bf.               Zug ab    11.05             13.05                        16.05                        19.05             20.05 21.08             11.05 12.05             14.05              18.05                20.05
Staufen, Bf.                                   an    11.12             13.12                        16.12                        19.12             20.12 21.15             11.12 12.12             14.12              18.12                20.12

Normal = Verbindung Bad Krozingen - Colmar; grau unterlegt = Anschlüsse von/nach Staufen. 

An deutschen Feiertagen verkehren die ,EuregioBusse’ der Linie 1076 nach/von Colmar wie an Sonntagen, an ausschließlich französischen Feier tagen (siehe Über sicht
,Feiertage und Ferien im Elsass’) wie an Wochentagen!

Tarif-Info: Für diese Verbindung empfehlen wir das RegioElsassTicket, das im ganzen RVF-Gebiet und bis Colmar gilt und an den Automaten an den Bahnhöfen sowie in
den Bussen der Südbadenbus GmbH erhältlich ist.

Fahrplanänderungen möglich ab 01.02.2022, siehe dann www.vcd-freizeitfahrplan.eu -> Fahrpläne.                   

                                                                                                                                                                           (Alle Angaben ohne Gewähr)

www.vcd.org/suedbaden


